Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.11.2022 № 1309

г.Коряжма

Об установлении платы за пользование жилым

помещением для нанимателей жилых помещений

по договорам социального найма и договорам

найма жилых помещений муниципального

жилищного фонда на территории  городского

округа Архангельской области «Город Коряжма»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь Порядком установления размера платы за пользование

жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам

социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального

жилищного фонда на территории муниципального образования «Город

Коряжма», утвержденным постановлением администрации от 30.11.2016 №

2030 (в редакции от 25.01.2017 № 87, от 19.10.2017 № 1487), Уставом

городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация

города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 января 2023 года плату за пользование жилым

помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального

найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного

фонда на территории городского округа Архангельской области «Город

Коряжма» согласно приложению.

2. Применять трехкратный коэффициент к размеру платы, указанной в

пункте 1 настоящего постановления, для нанимателей жилых помещений

муниципального жилищного фонда городского округа Архангельской

области «Город Коряжма» по договорам коммерческого найма.

3. Установить с 01 января 2023 года коэффициент соответствия платы

0,1754.

4. Признать утратившим силу с 01 января 2023 года постановление

администрации города от 24.12.2021 № 1625 «Об установлении платы за

пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда на территории  городского округа

Архангельской области «Город Коряжма».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

управление муниципального хозяйства и градостроительства администрации

города и отдел экономики, прогнозирования и торговли администрации

города.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Коряжемский

муниципальный вестник».

Глава муниципального образования А.А. Ткач

Приложение

к постановлению

администрации города

07.11.2022 №1309

ПЛАТА

за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда на территории

городского округа Архангельской области «Город Коряжма»

(руб. за 1 кв. м занимаемой общей площади жилого помещения в месяц)

№

п/п

 до 10 лет от 11 до

20 лет

от 21 до

30 лет

свыше 30

лет

аварийные

или ветхие

дома со

сроком износа

более 65%

1 Капитальные дома

(кирпичные,

панельные)

16,75 15,73 14,21 10,66 10,15

2 Капитальные дома

секционного и

гостиничного типа

15,48 14,46 12,94 9,39 8,88

3 Деревянные дома

(Город Коряжма,

за исключением

ул. Низовка)

14,21 13,19 11,67 8,12 7,61

4 Деревянные дома

(ул. Низовка)

9,13 8,12 6,60 3,04 2,54